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	SECRETARIA DE LICITAÇÕES
	
	(61) 2028-4619

	CIRCULAR - EDITAL Nº 102/2013 - CONCORRÊNCIA
	XXXX
	XXXX


EM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 102/2013 – CONCORRÊNCIA, QUE TEM POR OBJETO A ELABORAÇÃO DOS PROJETOS DE ENGENHARIA E ESTUDOS AMBIENTAIS DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA PARA O GERENCIAMENTO INTEGRADO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, NA FORMA DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS, NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO, DISTRIBUÍDOS EM 3 (TRÊS) LOTES, A SABER: LOTE 1 – ESTADO DE ALAGOAS, LOTE 2 – ESTADO DE PERNAMBUCO E LOTE 3 – ESTADO DE SERGIPE, APÓS CONSULTA À ÁREA TÉCNICA, ESCLARECEMOS:
QUESTIONAMENTO 01: NO ITEM 9.2.4. DO ANEXO II, O TERMO DE REFERÊNCIA, O ENTENDIMENTO CORRETO É: COMPROVAÇÃO NO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA ENGENHEIRO CIVIL OU SANITARISTA OU AMBIENTAL? OU SEJA, APENAS UM DESSES PROFISSIONAIS?
RESPOSTA 01: SIM. SOMENTE UM DOS PROFISSIONAIS LISTADOS NO ITEM 9.2.4 DOS TERMOS DE REFERÊNCIA, ANEXO II DO EDITAL 102/2013.

QUESTIONAMENTO 02: NO MESMO ITEM REFERIDO ACIMA, 9.2.4. DO ANEXO II, O TERMO DE REFERÊNCIA, A CERTIDÃO DE ATESTADO TÉCNICO (CAT) EXIGIDA PODERÁ SER APENAS DE UM DESSES PROFISSIONAIS (ENGENHEIRO CIVIL, SANITARISTA OU AMBIENTAL)?

RESPOSTA 02: SIM. PARA SOMENTE UM DOS PROFISSIONAIS LISTADOS NO ITEM 9.2.4 DOS TERMOS DE REFERÊNCIA, ANEXO II DO EDITAL 102/2013.

QUESTIONAMENTO 03: NAS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, TEM COMO COMPOSIÇÃO DE EQUIPE: COORDENADOR, ENGENHEIRO SANITARISTA, ENGENHEIRO CIVIL, ARQUITETO, CONSULTOR ESPECIALISTA, DESENHISTA E DIGITADOR, FAZ NECESSÁRIO A COMPROVAÇÃO, COM ACERVO TÉCNICO, DE TODOS OS PROFISSIONAIS DA EQUIPE? ESSA É A EQUIPE PRINCIPAL QUE DEVE SER COMPOSTA PARA REALIZAÇÃO DO TRABALHO?

RESPOSTA 03: NÃO, ACERVO TÉCNICO É EXIGIDO SOMENTE PARA O PROFISSIONAL LISTADO NO ITEM 9.2.4. DOS TERMOS DE REFERÊNCIA, ANEXO II DO EDITAL 102/2013. A REFERIDA EQUIPE TÉCNICA, ANEXO III PFP I – EQUIPE DE PROJETO, É A QUE DEVERÁ SER COMPOSTA PARA A REALIZAÇÃO DO TRABALHO.
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LUCIANA MOTA COELHO
CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES
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